[bookmark: _GoBack]

Об организации  в 2015 году общественных работ
на территории Актанышского муниципального района

В целях реализации Закона Российской Федерации от 19.04.1991 N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации" и в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 года N 875 "Об утверждении Положения об организации общественных работ", Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.02.2009 N 99 "Об организации общественных работ в Республике Татарстан", руководитель Исполнительного комитета Актанышского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать в 2015 году общественные работы на территории Актанышского муниципального района в соответствии с прилагаемыми к настоящему постановлению рекомендуемыми объемами и видами общественных работ.
2. Рекомендовать ГКУ "Центр занятости населения Актанышского района" (далее - Центр занятости населения):
- информировать население, а также зарегистрированных в Центре занятости населения в целях поиска подходящей работы граждан, в том числе безработных, о видах организуемых общественных работ и порядке их проведения, условиях, режимах и оплате труда, а также о льготах, предоставляемых организациями при выполнении этих работ;
- заключить с работодателями договоры о совместной деятельности по организации общественных работ;
- направить граждан в организации для принятия участия в общественных работах.
3. Рекомендовать работодателям, осуществляющим свою деятельность на территории Актанышского муниципального района:
- заключать с Центром занятости населения договоры о совместной деятельности по организации общественных работ;
- заключать с гражданами, направленными Центром занятости населения для участия в общественных работах, срочные трудовые договоры;
- обеспечить занятость граждан на рабочих местах, организованных в соответствии с договором о совместной деятельности по организации общественных работ.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                   И.Э. Фаттахов

Л.М.Назмиев, 3-09-83
Приложение
к постановлению Руководителя
Исполнительного комитета Актанышского муниципального района
от «____» ____2015 г. № ___

Рекомендуемые  объемы и виды общественных работ на территории
Актанышского муниципального  района  на 2015 год

	Учреждения и организации
	Количество рабочих мест
	Виды работ
	Время проведения работ

Исполнительные комитеты  поселений, входящих в состав Актанышского муниципального района
	9
	Уборка, благоустройство и озеленение  территорий; сохранение и развитие лесопаркового  хозяйства; озеленение и благоустройство прилегающих территорий, зон отдыха и туризма
	В течение 2015 года

	Организации на территории Актанышского  муниципального района
	10
	Благоустройство, озеленение и очистка  территорий, посевные и уборочные работы.
	В течение 2015 года

	ИТОГО
	19